⁷² Rom. ix, 28. ⁷³ Deut. vi, 5; Levit. xix, 8; Matth. xxii, 37, 38. ⁷⁴ Matth. vii, 12. ⁷⁵ IV Reg. xviii, 13 seqq.; Isa. xxxvii, 1 seqq.

aiuerint, per urbes eorum turpiter locis aliis A atque aliis immutatis, fugam celerius accepturum: quam ideo oculis subjicit, ut quæ futura audimus, esse Deo præsentia credamus. Quod autem habemus: *Plagam enim inducit super te, ut videas viam Ægypti*; ita reddidit Symmachus: *Virga percutiet et baculum suum eleuabit supra te, propter viam Ægypti*. Aiunt vero alii Oseam, Eliæ filium, regem Israel, cum Salmanazaris Assyrii seruitute premeretur, auxilium ab Ægyptio (*Sigorj* vocant) petivisse; quare indignatum Assyrium, Oseam, ut Regum quarto scribitur ⁷⁷, in vinculis habuisse. Indignatus est enim, aiunt, Deus quod, neglecta in se fiducia, spem in Ægyptium collocarit: quemadmodum nimirum, cum est ab Abazo adversus Damascum vocatus Assyrius. Sed nihil ad eos, qui Hierosolymis sunt, ad quos habetur isthæc oratio, si est in auxilium ab Israele vocatus Ægyptius. In Assyrium porro, ait, *flagellum excitabit secundum plagam Madiam*. Verum, pro quo, *In loco afflictionis habemus: In Sur Choreb* interpretatus est Symmachus; ne illam, quæ Ge- deone Madianitarum duce ⁷⁸, sed quæ per Mosen inflictæ est, plagam intelligeremus. *Sur* enim ipsa solitudo **175** vocabatur: eratque monti, teste Numerorum libro ⁷⁹, nomen *Choreb*, cum et eodem dianitarum reges, internecone deleti. Significat quæ *juxta mare est, viam* recepturos.

Hanc enim fugiens olim Assyrius, quæ Ægypto C vicina est (cum eum, historia teste, Æthiopes adorti sunt) abripuit. Ait enim: « Reversus est enim Rapsaces, et invenit regem Assyrium opugnans Labnam: audivit enim quod recessisset in Lacheis. Et audivit Tharacha rex Æthiopus dicens: Ecce egressus est, ut pugnet adversum te ⁸⁰. » Sunt qui indignatum ob id Assyrium quod Oseæ Israelis regi suppetias ferre Ægyptium audiverat, adversus Ægyptios exercitum movisse existiment. Sed istorum alia non est a superioribus opinio, quam nihil ad Jerusalem spectare diximus. Innuit vero et hic etiam *fugam* accepturos *Assyrios*; non autem felices adeo successus habituros, ut alios etiam bello queant adoriri. Ista igitur, inquit, ipse passurus est. At ipsi consolationem nanciscemini, qui *Assyriorum jugum* amplius laturi non estis. Habet enim Regum historia ⁸¹ Assyrium tributum nomine trecenta auri talenta Ezechia imperasse, ad quorum solutionem sacros thesauros, et regio necesse fuit, exhauriri: quod *jugi* nomine non immerito significatum est. Atque hinc est, quod *populum* illi, quibus ea inest facultas, *consolari* jubentur. Sed ad quid isthæc tandem *consolatio*? nimirum, ut maneat, neque metu fugam arripiat. Sunt tamen qui, ut in hac